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W imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie ORLEN 

zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

Szanowni Państwo. 

 

Po okresie wakacyjnym przedstawiamy Państwu nasze związkowe informacje, a w nich główny dzisiejszy 

temat wymagający wspomnienia o nim, jakim jest jubileusz 20 – lecia powstania i działalności naszej 

Organizacji Związkowej. 

 

Tak, to już 20 lat jak w 2005 roku grupa inicjatywna ówczesnych osób, finalnie założycieli Związku Ruchu 

Ciągłego rozpoczęła działania dotyczące założenia i zarejestrowania naszej Organizacji Związkowej. 

29 lipca 2005 roku, to dokładna data zarejestrowania Statutu naszego Związku Zawodowego w Krajowym 

Rejestrze Sądowym. 

Nasza Organizacja od samego początku jej powstania bardzo szybko weszła do grona największych 

Organizacji Związkowych w ORLENIE o statusie związku reprezentatywnego i tak jest niezmiennie cały 

czas po dzień dzisiejszy, mimo, że po drodze nasz Zakład i szczególnie naszą Organizację dotknął 

bardzo mocno proces restrukturyzacji, który odbył się w Obszarze Produkcji w 2014 roku, gdzie z Zakładu 

odeszło wówczas około 250 osób, a zdecydowana większość tych osób to Członkowie naszej 

Organizacji. 

Jednak konsekwentna praca wszystkich Członków Związku, ich wysiłek, zaangażowanie i budowanie 

struktur oraz zdobywanie nowych Członków Związku na każdym możliwym szczeblu, a także 

rozbudowywanie naszej Organizacji poprzez zakładanie Kół związkowych w poszczególnych obszarach 

Orlenu oraz Spółek Grupy Kapitałowej, daje cały czas pozytywne i bardzo wymierne efekty w coraz to 

większej liczbie Członków Związku.  

Nasza Organizacja jest obecna we wszystkich Komisjach i we wszelakich grupach negocjacyjnych, gdzie 

w rozmowach z pracodawcą reprezentujemy prawa i interesy Członów naszego Związku, a status 

reprezentatywności zależny od liczby Członków u danego pracodawcy daje naszej Organizacji także 
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pewne przywileje wynikające z prawa odnośnie reprezentowania naszych Członków i posiadania prawa 

głosu podczas różnych negocjacji i rozmów z pracodawcą. 

Ten 20 letni okres działalności pokazuje i udowadnia jak trafna i potrzebna była to decyzja o założeniu 

Związku Zawodowego, który wprost zajął się sprawami pracowników zmianowych, ale też jak późniejszy 

czas pokazał, także i inne grupy zawodowe oraz Spółki zaczęły zrzeszać się w naszej Organizacji. 

Miło nam poinformować, że już jakiś czas temu przekroczyliśmy magiczną liczbę dwóch tysięcy 

Członków, która powoli i systematycznie się zwiększa. 

To taki piękny prezent od wszystkich Członków dla wszystkich Członków, bo to My wszyscy razem 

niezależnie od tego gdzie pracujemy, jakie mamy stanowisko pracy i kim jesteśmy w strukturze 

związkowej, czy szeregowym Członkiem Związku, czy Członkiem Zarządu, to ta cała duża grupa osób 

dokładając swoich starań pracuje codziennie na rzecz poszerzania struktur, zwiększania członkostwa 

naszej Organizacji oraz budowania jej rozpoznawalności oraz dobrego imienia. 

Temat jubileuszu 20 - lecia naszej Organizacji omówiony został także na naszym ostatnim zebraniu 

Zarządu w dniu 17 września, gdzie w naszym gronie dokonaliśmy podsumowania działalności na 

przestrzeni tych minionych 20 lat, wspomnień oraz przypomnienia wydarzeń z dawnych lat, bo w 

szeregach Związku, a także i w Zarządzie Związku są obecnie Członkowie mający mniejszy staż pracy i 

przynależności do naszej Organizacji, ale jest to bardzo ważne, aby przypominać i omawiać te minione 

20 lat oraz budować dobrą atmosferę i podłoże do działalności naszego Związku na kolejne lata. 

 

W imieniu Zarządu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w 

Grupie ORLEN składamy wszystkim Członkom naszej Organizacji najserdeczniejsze życzenia i 

podziękowania za przynależność, za lojalność, za Waszą codzienną pracę i wkład w budowaniu 

Związku. Życzymy Wam dalszego niesłabnącego zapału służącego rozwojowi naszej Organizacji 

Związkowej, a także satysfakcji w życiu osobistym. 

 

W imieniu Zarządu Związku miło mi także poinformować, że z okazji jubileuszu 20-lecia Związku Zarząd 

Związku podjął decyzję o ufundowaniu dla każdego Członka Związku okolicznościowego prezentu. 

Takie okolicznościowe gadżety zostały już zakupione i jesteśmy gotowi do ich dystrybucji, co będzie się 

odbywało głównie poprzez naszych Przewodniczących Kół w Orlenie i w Spółkach, a tam gdzie nie są 

ustanowione koła związkowe, prosimy naszych Członków o kontakt z nami. 

W celu omówienia i ustalenia całej logistyki odbioru prezentów dla danego Koła, prosimy 

Przewodniczących Kół o kontakt z biurem Związku pod nr tel. 24 256-67-49, a pozostałych Członków o 

kontakt indywidualny. 
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Jeszcze raz dziękujemy wszystkim Członkom naszej Organizacji za to, że jesteście i że wspólnie 

budujemy tą Organizację. 

W tym miejscu składamy także ogromne podziękowania dla wszystkich tych osób, byłych już Członków, 

którzy są na emeryturze lub nie ma ich już z nami. Im także składamy serdeczne podziękowania i 

pamiętamy o nich. Oni także dołożyli swoje bardzo ważne cegiełki i wnieśli bardzo dużo do zbudowania 

wielkości tego Związku. To nasz wspólny jubileusz i wspólne święto.  

Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękujemy i pracujemy dalej. 

 

 

Kolejny ważny bieżący temat, to wybory Rzecznika do spraw Etyki w ORLEN S.A. 

Zgodnie z komunikatami jakie możemy wyczytać w Intranecie, w ORLEN S.A. trwa w tej chwili procedura 

zmierzająca do wyłonienia Rzecznika do spraw Etyki.  

Do 15 września był czas na składanie dokumentów dla osób chętnych o ubieganie się o wybór na tę 

funkcję, a następnie w minionym tygodniu był etap wysłuchania przez Komisję w której uczestniczył także 

przedstawiciel naszej Organizacji Związkowej osób, które formalnie zgłosiły swoje kandydatury na funkcję 

Rzecznika ds. Etyki w ORLENIE. 

Temat ten także został szczegółowo omówiony na naszym zebraniu Zarządu w dniu 17 września, bo jest 

to dość istotna sprawa z punktu widzenia różnych spraw jakie działy się w przeszłości i mogą występować 

także w przyszłości, aby współpraca naszej Organizacji z nowym Rzecznikiem była na dobrym poziomie. 

Tak więc w tej chwili trwają kolejne etapy w procedurze wyboru Rzecznika ds. Etyki i będziemy Państwa 

informowali o tym temacie na bieżąco. 

 

Na zebraniu Zarządu omówiliśmy także pozostałe bieżące sprawy, a dotyczyły one przedstawienia przez 

pracodawcę informacji na temat podziału tegorocznych podwyżek uznaniowych.  

Wnieśliśmy na tym spotkaniu o doszczegółowienie przez pracodawcę informacji odnośnie podziału 

środków uznaniowych w poszczególnych obszarach produkcyjnych. 

 

Osobnym zagadnieniem na zebraniu Zarządu było także omówienie ciągnących się już długi czas kilku 

spraw z obszaru produkcji dotyczących Wydziałów PR-9 oraz PR-6 (Kraking-Alkilacja), gdzie cały czas 

lobbujemy i przesyłamy do pracodawcy sygnały i argumenty dotyczące usankcjonowania pewnych 

rozwiązań organizacyjnych i obsadowych oczekiwanych przez Załogę tych obszarów. 
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W miniony piątek rozmawialiśmy także z Dyr. Wykonawczym ds. Produkcji Rafineryjnej o tych sprawach 

powyższych oraz o sprawach na Wydziale PR-5 Claus, gdzie trwa budowa i rozruch nowej części 

Instalacji (TGTU) i tam po spotkaniach z pracownikami otrzymaliśmy klika przykładów, które wymagają 

pewnych interwencji i to także było przedmiotem rozmowy z Panem Dyrektorem w miniony piątek. 

 

W ostatnim czasie odbyło się także spotkanie z pracodawcą w temacie zatrzymania Instalacji Fenolu, co 

ma nastąpić już niebawem, a ściślej mówiąc w zakresie poinformowania przez pracodawcę, że po 

rozmowach z pracownikami Instalacji Fenolu i po przedstawieniu im ofert pracy przez pracodawcę, 

ostatecznie stronom udało się osiągnąć porozumienia polegające na tym, że na dzień dzisiejszy jest już 

wiadomym, gdzie który z pracowników przejdzie do pracy na który Wydział. 

Ten temat także omawialiśmy na zebraniu Zarządu, gdzie także podsumowaliśmy informacje od 

pracodawcy oraz nasze wewnętrzne jakie posiadamy od pracowników. 

 

 

Na koniec podziękowania dla wszystkich tych, którzy uczestniczyli w naszych tegorocznych piknikach, 

jeden piknik odbył się w czerwcu, a drugi na koniec sierpnia na zakończenie wakacji. 

To także chwila wytchnienia, rozrywki oraz możliwość spotkania się i porozmawiania w luźniejszej 

atmosferze o różnych sprawach i prywatnych i zawodowych. Takie spotkania też są ważne, też są 

elementem spajającym i integrującym naszą brać związkową. 

Dziękujemy, a na kolejne pikniki zapraszamy za rok. 

 

 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


